
 
 

КРАСНОГОРЬЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

Богучанского района, Красноярского края 
 

РЕШЕНИЕ 

                                                                                                               

 02.04.2021г.                         п. Красногорьевский                             № 160 -р 

  

ПРОЕКТ Об утверждении годового 

отчёта по исполнению бюджета 

сельсовета за 2020 года 

 

           Руководствуясь частью 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в соответствии со ст. 54 Устава Красногорьевского сельсовета 

Красногорьевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:   

1. Пункт 1. Основные параметры бюджета сельсовета.    

Утвердить годовой отчёт по  исполнению бюджета за 2020 год по доходам в 

сумме 16 369 290,66 рублей и расходам в сумме 18 039 697,71 рублей. 

Утвердить дефицит бюджета сельсовета за 2020 год в сумме 1 670 470,05 

рублей. 

Утвердить источники внутреннего финансирования бюджета сельсовета за 2020 

год в сумме 1 670 470,05 рублей согласно приложению 4 к настоящему 

решению. 

2. Пункт 2. Доходы  бюджета сельсовета.    

3. Утвердить доходы бюджета сельсовета за 2020 год согласно приложению 

1 к настоящему решению. 

4. Пункт 3. Распределение за 2020 год расходов бюджета сельсовета по    

бюджетной классификации Российской Федерации. 

5. Утвердить распределение расходов бюджета сельсовета по разделам, 

подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов  Российской 

Федерации согласно приложению 3 к настоящему решению. 

6. Утвердить ведомственную классификацию расходов бюджета сельсовета 

согласно приложению 2 к настоящему решению. 

7. Пункт 4. Вступление в силу настоящего решения. 

8. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после 

опубликования в газете «Наша газета». 

 

 

Председатель 

Красногорьевского сельского  

Совета депутатов 

  Глава  

  Красногорьевского сельсовета                                          

 



 

_______________________Г.М.Путятина 

 

  _________________ Ю.А. Потиенко 

 
 

 

        

Приложение №1 к Решению 

Красногорьевского сельского 

совета депутатов                          

№____ от __________г. 

          

Доходы бюджета Красногорьевского сельсовета за 2020 год 

         
(рублей) 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов классификации 

операций сектора государственного  

управления 

КОД ПЛАН ИСПОЛНЕНИЕ 

ВСЕГО  ДОХОДОВ 
000 8 50 00000 00 0000 000 

16 369 

290.66 16 376 773.90 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 

2 468 

710.00 2 476 193.24 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 182 1 01 02010 01 0000 110 451 710.00 0.00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами, 

являющимися налоговыми резидентами РФ в 

виде дивидендов от долевого участия в 

деятельности организаций (сумма платежа) 
182 1 01 02010 01 1000 110 0.00 469 465.08 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 
182 1 01 02010 01 2100 110 0.00 5 878.85 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству РФ) 
182 1 01 02010 01 3000 110 0.00 909.91 



Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса РФ (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 182 1 01 02020 01 1000 110 4 200.00 3 843.54 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса РФ (пени по соответствующему 

платежу) 
182 1 01 02020 01 2100 110 0.00 3.60 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса РФ (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству РФ) 

182 1 01 02020 01 2100 110 0.00 22.50 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 НК РФ (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 
182 1 01 02030 01 1000 110 1 200.00 1 238.59 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 НК РФ (пени по 

соответствующему платежу) 
182 1 01 02030 01 2100 110 0.00 17.67 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 
100 1 03 02230 01 0000 110 125 200.00 112 491.83 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 100 1 03 02240 01 0000 110 600.00 804.63 



Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, производимый на территории 

Российской Федерации, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 100 1 03 02250 01 0000 110 163 500.00 151 333.12 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, производимый на территории 

Российской Федерации, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 100 1 03 02260 01 0000 110 -16 200.00 -20 738.36 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 182 1 06 01030 10 0000 110 380 000.00 0.00 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 182 1 06 01030 10 1000 110 0.00 386 032.77 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 182 1 06 01030 10 2100 110 0.00 8 978.02 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 182 1 06 06033 10 1000 110 30 000.00 26 410.00 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений  182 1 06 06043 10 0000 110 136 000.00 0.00 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 182 1 06 06043 10 1000 110 0.00 139 731.10 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (пени по соответствующему 

платежу) 182 1 06 06043 10 2100 110 0.00 2 763.14 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 918 1 08 04020 01 0000 110 13 500.00 0.00 



Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий (сумма платежа) 906 1 08 04020 01 1000 110 0.00 13 900.00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 906 1 11 05035 10 0000 120 

1 174 

500.00 0.00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 

(сумма платежа) 906 1 11 05035 10 1000 120   1 168 607.25 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 906 1 16 02020 02 0000 140 4 500.00 4 500.00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 906 2 00 00000 00 0000 000 

13 900 

580.66 13 900 580.66 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности за 

счет регионального фонда финансовой 

поддержки 906 2 02 15001 10 7601 150 

3 454 

900.00 3 454 900.00 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности за 

счет районного фонда финансовой поддержки 906 2 02 15001 10 8013 150 

3 607 

000.00 3 607 000.00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 906 2 02 35118 10 0000 150 460 500.00 460 500.00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений на содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

за счет средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках подпрограммы 

"Дороги Красноярья" государственный 

программы Красноярского края "Развитие 

транспортной системы" 906 2 02 29999 10 7508 150 541 390.00 541 390.00 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет средств дорожного 

фонда Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Дороги Красноярья" 

государственный программы Красноярского 

края "Развитие транспортной системы" 906  2  02 29999 10 7509 151 

2 497 

807.66 2 497 807.66 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений на 

сбалансированность 906 2 02 49999 10 8012 150 

1 624 

500.00 1 624 500.00 



Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в рамках 

подпрограммы "Предупреждение, спасение, 

помощь населению в чрезвычайных 

ситуациях" государственной программы 

Красноярского края "Защита от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера и обеспечение безопасности 

населения" 906 2 02 29999 10 7412 150 213 042.00 213 042.00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на частичное финансирование 

(возмещение) расходов на повышение с 1 

октября 2020 года размеров оплаты труда 

отдельным категориям работников бюджетной 

сферы Красноярского края) 906 2 02 29999 10 1035 150 38 686.00 38 686.00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на частичное финансирование 

(возмещение) расходов на повышение с 1 июня 

2020 года размеров оплаты труда отдельным 

категориям работников бюджетной сферы 

Красноярского края) 906 2 02 29999 10 1036 150 398 242.00 398 242.00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на частичное финансирование 

(возмещение) расходов на региональные 

выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников бюджетной 

сферы не ниже размера минимальной 

заработной платы) 906 2 02 29999 10 1049 150 276 000.00 276 000.00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений ( повышение безопасности 

дорожного движения, за счет средств 

дорожного фонда Красноярского края) 906 2 02 29999 10 1060 150 247 500.00 247 500.00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение государственных полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий 906 2 02 30024 10 7514 150 16 837.00 16 837.00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

на реализацию мероприятий, 

предусмотренных ДЦП "Молодежь 

Приангарья" 906 2 02 49999 10 9961 150 277 776.00 277 776.00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

(за содействие развитию налогового 

потенциала) 906 2 02 49999 10 7745 150 246 400.00 246 400.00 

          

           

Приложение № 2 

к Решению Красногорьевского 

сельского Совета депутатов 

№ _______от__________г. 

    

Распределение расходов бюджета Красногорьевского сельсовета по 
разделам, подразделам бюджетной классификации расходов 

бюджетов РФ за 2020 год. 

Наименование показателя 
КБК 

Исполнено 
Раздел Подраздел 



ВСЕГО РАСХОДОВ: 
16 269 
032.04 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   7 867 284.88 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 965 413.25 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 01 03 21 600.00 

Функционирование Правительства  Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской  
Федерации, местных администраций 01 04 6 863 434.63 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 16 837.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   460 500.00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 460 500.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   229 219.70 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 229 219.70 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   3 442 147.06 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 442 147.06 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   3 174 122.48 

Жилищное хозяйство 05 01 1 112 547.91 

Коммунальное хозяйство 05 02 750 000.00 

Благоустройство 05 03 1 311 574.57 

ОБРАЗОВАНИЕ 07   277 776.00 

Молодёжная политика и оздоровление детей 07 07 277 776.00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   259 870.43 

Культура  08 01 259 870.43 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   60 000.00 

Пенсионное обеспечение 10 01 60 000.00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   498 111.49 

Физическая культура    11 01 498 111.49 

     

 

 
Приложение 3 

 
к Решению Красногорьевского 

 
сельского Совета депутатов 

 
№_____от _______________ 

    

Ведомственная структура расходов бюджета Красногорьевского 
сельсовета за 2020 год 

    
 КВСР  Р  П  КЦСР  КВР  Наименование 

План на 2020 
год 

Исполнено за 
2020 год 



  РАСХОДЫ ВСЕГО: 
18 039 
697.71 

16 269 
032.04 

906 01  Общегосударственные вопросы 7 867 284.88  7 867 284.88  

906 01 02  

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 965 413.25 965 413.25 

906 01 02 8010060000 Глава муниципального образования 965 413.25 965 413.25 

906 01 02 8010060000 
121  

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 739 603.11 739 603.11 

906 01 02 8010060000 
122  

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда 2 450.00 2 450.00 

906 01 02 8010060000 
129  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 223 360.14 223 360.14 

906 01 03  

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 21 600.00 21 600.00 

906 01 03 8030060000 Центральный аппарат 21 600.00 21 600.00 

906 01 03 8030060000 
123  

Иные выплаты за исключением 
фонда оплаты  труда 
государственных (муниципальных) 
органов, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для 
выполнения отдельных 
полномочий. 21 600.00 21 600.00 

906 01 04  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций  6 863 434.63 6 863 434.63 

906 01 04 8020060000  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления 3 865 390.16 3 865 390.16 

906 01 04 8020060000 
121 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 2 163 062.55 2 163 062.55 

906 01 04 8020060000 
122 

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда 65 540.00 65 540.00 

906 01 04 8020060000 
129 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 653 244.89 653 244.89 



906 01 04 8020060000 
244 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 979 546.09 979 546.09 

906 01 04 8020060000 
853 Уплата иных платежей 3 996.63 3 996.63 

906 01 04 8020061000 

Региональные выплаты и выплаты 
обеспечивающие уровень 
заработной платы работников 
бюджетной сферы не ниже размера 
минимальной заработной платы ( 
минимального размера оплаты 
труда) 905 671.43 905 671.43 

906 01 04 8020061000 
121 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 695 600.18 695 600.18 

906 01 04 8020061000 
129 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 210 071.25 210 071.25 

906 01 04 8020067000  

Оплата стоимости проезда в отпуск 
в соответствии с 
законодательством, руководству и 
управлению в сфере установленных 
функций в рамках непрограммных 
расходов органов местного 
самоуправления 11 587.10 11 587.10 

906 01 04 8020067000 
122 

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда 11 587.10 11 587.10 

906 01 04 802006Б000 

Заработная плата и начисления 
работников, не являющихся лицами 
замещающими муниципальные 
должности, муниципальными 
служащими в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления 1 009 721.90 1 009 721.90 

906 01 04 802006Б000 
121 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 775 516.05 775 516.05 

906 01 04 802006Б000 
129 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 234 205.85 234 205.85 

906 01 04 802006Г000  

Оплата жилищно-коммунальных 
услуг за исключением 
электроэнергии в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления 582 658.43 582 658.43 

906 01 04 80200Г0000 
244 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 582 658.43 582 658.43 

906 01 04 802006М000 

Оплата услуг регионального 
оператора по обращению с ТКО 
(твердые коммунальные отходы) в 
рамках непрограммных расходов 2 962.61 2 962.61 



органов местного самоуправления 

906 01 04 802006М000 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 2 962.61 2 962.61 

906 01 04 80206Ф000 

Расходы на приобретение основных 
средств в рамках непрограммных 
расходов органов  местного 
самоуправления 326 412.00 326 412.00 

906 01 04 80200Ф0000 
244 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 326 412.00 326 412.00 

906 01 04 802006Э000 
Оплата за электроэнергию в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления 94 500.00 94 500.00 

906 01 04 208006Э000 
244 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 94 500.00 94 500.00 

906 01 04 90900Ч0010  

Межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по 
разработке и утверждению 
программы комплексного развития 
сисстем коммунальной 
инфраструктуры, разработке и 
утверждению инвестиционных 
программ организации 
коммунального комплекса 63 080.00 63 080.00 

906 01 04 90900Ч0010 
540 Иные межбюджетные трансферты 63 080.00 63 080.00 

906 01 04 90900Ч0070  

Межбюджетные трансферты от 
органов местного самоуправления 
поселений, входящих в состав 
муниципального образования 
Богучанского района на 
осуществление внутреннего 
финансового контроля в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления 1 451.00 1 451.00 

906 01 04 90900Ч0070 
540 Иные межбюджетные трансферты 1 451.00 1 451.00 

906 01 13 
Другие общегосударственные 
вопросы 16 837.00 16 837.00 

906 01 13 8020075140 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 16 837.00 16 837.00 

906 01 13 8020075140 
121 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 10 251.92 10 251.92 

906 01 13 8020075140 
129 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 3 096.08 3 096.08 

906 01 13 8020075140 
244 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 3 489.00 3 489.00 

906 02  Национальная оборона 460 500.00 460 500.00 



906 02 03  
Мобилизационная  и вневойсковая 
подготовка 460 500.00 460 500.00 

906 02 03 3020051180  
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 460 500.00 460 500.00 

906 02 03 3020051180 
121 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 303 152.52 303 152.52 

906 02 03 3020051180 
129 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 91 552.06 91 552.06 

906 02 03 3020051180 
244 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 65 795.42 65 795.42 

906 03  
Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 229 219.70 229 219.70 

906 03 10 
Обеспечение пожарной 
безопасности 229 219.70 229 219.70 

906 03 10 3020080020 

Организация противопожарной 
пропаганды, обучение мерам 
пожарной безопасности в рамках 
подпрограммы "защита населения и 
территорий МО Красногорьевский 
сельсовет от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера" муниципальной 
программы "Поселок наш родной 
МО Красногорьевский сельсовет" 4 964.70 4 964.70 

906 03 10 3020080020 
244 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 4 964.70 4 964.70 

906 03 10 30800S4120 

Расходы на обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности в 
рамках подпрограммы "Защита 
населения и территории МО 
Красногорьевский сельсовет от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера" 
муниципальной програмы "Поселок 
наш родной МО Красногорьевский 
сельсовет" 224 255.00 224 255.00 

906 03 10 30800S4120 
244 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 224 255.00 224 255.00 

906 04  Дорожное хозяйство 3 663 664.81 3 442 147.06 

906 04 09  Дорожное хозяйство 3 663 664.81 3 442 147.06 

906 04 09 30100S5080 

Расходы на содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
городских округов, городских и 
сельских поселений за счет средств 
Дорожного фонда Красноярского 
края в рамках подпрограммы 
"Благоустройство территории МО 
Красногорьевский сельсовет" 546 803.90 546 803.90 



муниципальной программы "Поселок 
наш родной МО Красногорьевского 
сельсовета" 

906 04 09 30100S5080 
244 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 546 803.90 546 803.90 

906 04 09 30100S5090  

Расходы на капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
городских округов, городских и 
сельских поселений за счет средств 
Дорожного фонда Красноярского 
края в рамках подпрограммы 
"Благоустройство территории МО 
Красногорьевский сельсовет" 
муниципальной программы "Поселок 
наш родной МО Красногорьевского 
сельсовета" 2 531 661.46 2 531 661.46 

 906 04 09 30100S5090 
244 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 2 531 661.46 2 531 661.46 

906 04 09 3010080060 

Содержание улично-дорожной сети 
в рамках подпрограммы 
"Благоустройство территории МО 
Красногорьевский сельсовет" 
муниципальной программы "Поселок 
наш родной МО Красногорьевский 
сельсовет" 221 517.75 0.00 

906 04 09 3010080060 
244  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 221 517.75 0.00 

906 04 09 301008Ф060 

Расходы на приобритение основных 
средств на содержание улично-
дорожной сети в рамках 
подпрограммы "Благоустройство 
территории МО Красногорьевский 
сельсовет" муниципальной 
программы "Поселок наш родной 
МО Красногорьевский сельсовет" 90 411.00 90 411.00 

906 04 09 301008Ф060 
244 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 90 411.00 90 411.00 

906 04 09 3010080080 

Расходы на мероприятия 
направленные на безопасность 
дорожного движения в рамках 
подпрограммы "Благоустройство 
территории МО Красногорьевский 
сельсовет" муниципальной 
программы "Поселок наш родной 
МО Красногорьевский сельсовет" 23 270.70 23 270.70 

906 04 09 3010080080 
244  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг  23 270.70 23 270.70 



906 04 09 301R310601 

Расходы на обеспечение 
безопасности дорожного движения, 
за счет средств дорожного фонда 
Красноярского края) 250 000.00 250 000.00 

906 04 09 301R310601 
244 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 250 000.00 250 000.00 

906 05  
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 4 723 270.40 3 174 122.48 

906 05 01  Жилищное хозяйство 1 112 547.91 1 112 547.91 

906 05 01 901008000  

Резервные фонды местных 
администраций в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления 87 060.00 87 060.00 

906 05 01 9010080000 
244 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 87 060.00 87 060.00 

906 05 01 3030080010 

Содержание и капитальный ремонт 
жилфонда в рамках подпрограммы 
"Жилищно-коммунальное хозяйство" 
муниципальной программы "Поселок 
наш родной МО Красногорьевский 
сельсовет" 985 415.83 985 415.83 

906 05 01 303080010 244 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 985 415.83 985 415.83 

906 05 01 3030080060 

Взносы на капитальны ремонт 
общего имущества в 
многоквартирных домах в рамках 
подпрограммы "Жилищно-
коммунальное хозяйство" 
муниципальной программы "Поселок 
наш родной МО Красногорьевский 
сельсовет" 40 072.08 40 072.08 

906 05 01 303080060 244 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 40 072.08 40 072.08 

906 05 02  Коммунальное хозяйство 2 211 366.21 750 000.00 

906 05 02 3030080040 

Строительство круглогодичного 
водопровода в рамках 
подпрограммы "Жилищно-
коммунальное хозяйство" 
муниципальной программы "Поселок 
наш родной МО Красногорьевский 
сельсовет" 2 211 366.21 750 000.00 

906 05 02 3030080040 
414 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности  2 211 366.21 750 000.00 

906 05 03  Благоустройство 1 399 356.28 1 311 574.57 

906 05 03 3010077450 

За содействие развитию налогового 
потенциала, в рамках подпрограммы 
"Благоустройство территории МО 
Красногорьевский сельсовет" 
муниципальной программы "Посёлок 
наш родной МО Красногорьевский 
сельсовет " 246 400.00 246 400.00 



906 05 03 3010077450 
244 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 246 400.00 246 400.00 

906 05 03 3010080020 

Монтаж, реконструкция, содержание 
сети уличного освещения в рамках 
подпрограммы "Благоустройство 
территории МО Красногорьевский 
сельсовет" муниципальной 
программы "Поселок наш родной 
МО Красногорьевский сельсовет"  287 463.72 287 463.72 

906 05 03 3010080020 
244 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 287 463.72 287 463.72 

906 05 03 3010080030 

Обустройство и содержание мест 
массового отдыха в рамках 
подпрограммы "Благоустройство 
территории МО Красногорьевский 
сельсовет" муниципальной 
программы "Поселок наш родной 
МО Красногорьевский сельсовет"  210 414.68 210 414.68 

906 05 03 3010080030 
244 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 210 414.68 210 414.68 

906 05 03 3010080050 

Содержание в чистоте территорий 
населенных пунктов в рамках 
подпрограммы "Благоустройство 
территории МО Красногорьевский 
сельсовет" муниципальной 
программы "Поселок наш родной 
МО Красногорьевский сельсовет"  129 200.38 129 200.38 

906 05 03 3010080050 
111 

Фонд оплаты труда казённых 
учреждений и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 51 434.00 51 434.00 

906 05 03 3010080050 
119 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 14 041.48 14 041.48 

906 05 03 3010080050 
244 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 63 724.90 63 724.90 

906 05 03 301008Э002 

Оплата за электроэнергию  в рамках 
подпрограммы "Благоустройство 
территории МО Красногорьевский 
сельсовет" муниципальной 
программы "Поселок наш родной 
МО Красногорьевский сельсовет"  525 877.50 438 095.79 

906 05 03 301008Э002 
244 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 525 877.50 438 095.79 

906 07  Образование 277 776.00 277 776.00 

906 07 07  
Молодежная политика и 
оздоровление детей 277 776.00 277 776.00 

906 07 07 90900Ч0050 ДЦП "Молодёжь Приангарья" 277 776.00 277 776.00 



906 07 07 90900Ч0050 
111 

Фонд оплаты труда казённых 
учреждений и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 213 345.62 213 345.62 

906 07 07 90900Ч0050 
119 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 64 430.38 64 430.38 

906 08  Культура, кинематография и 
средства массовой информации 259 870.43 259 870.43 

906 08 01  Культура 259 870.43 259 870.43 

906 08 01 3040080020 

Мероприятия в области культуры в 
рамках подпрограммы "Развитие 
культуры и спорта" муниципальной 
программы "Поселок наш родной 
МО Красногорьевский сельсовет" 259 870.43 259 870.43 

906 08 01 3040080020 
244 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 259 870.43 259 870.43 

906 10 Социальная политика 60 000.00 60 000.00 

906 10  01 Пенсионное обеспечение 60 000.00 60 000.00 

906 10 01 9090080000 
Отдельные мероприятия в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления 60 000.00 60 000.00 

906 10 01 9090080000 
312 

Иные пенсии, социальные доплаты 
к пенсиям 60 000.00 60 000.00 

906 11 Физическая культура и спорт 498 111.49 498 111.49 

906 11 01 Физическая культура и спорт 498 111.49 498 111.49 

906 11 01 3040080010 

Мероприятия в области физической 
культуры и сорта в рамках 
подпрограммы "Развитие культуры и 
спорта" муниципальной программы 
"Поселок наш родной МО 
Красногорьевский сельсовет" 438 127.22 438 127.22 

906 11 01 3040080010 
111 

Фонд оплаты труда казённых 
учреждений и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 251 668.89 251 668.89 

906 11 01 3040080010 
119 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 68 671.56 68 671.56 

906 11 01 3040080010 
244 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 81 682.50 81 682.50 

906 11 01 3040081010 
111 

Фонд оплаты труда казённых 
учреждений и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 27 729.85 27 729.85 

906 11 01 3040081010 
119 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 8 374.42 8 374.42 



906 11 01 3040087010  

Оплата стоимости проезда в отпуск 
в соответствии с законодательством 
рамках подпрограммы "Развитие 
культуры и спорта" муниципальной 
программы "Поселок наш родной 
МО Красногорьевский сельсовет" 29 984.27 29 984.27 

906 11 01 3040087010 
112 

Иные выплаты персоналу за 
исключением фонда оплаты труда 29 984.27 29 984.27 

906 11 01 304008Ф010 

Расходы на приобретение основных 
средств в рамках подпрограммы 
"Развитие культуры и спорта" 
муниципальной программы "Поселок 
наш родной МО Красногорьевский 
сельсовет" 30 000.00 30 000.00 

906 11 01 304008Ф010 
244 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 30 000.00 30 000.00 

 

 

   

Приложение №4 к 
Решению 

Красногорьевского 
сельского                

Совета депутатов                                         
№___ от __________ 

     

Источники финансирования дефицита бюджета 
Красногорьевского сельсовета за 2020 год 

Наименование 
показателя 

Код бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполнен

ные 
назначения 

1 3 4 5 6 

Остатки средств 
бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 
000 

1 670 407.05 
-107 

741.86 
1 778 148.91 

Увеличение 
прочих остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
поселений 

000 01 05 02 01 10 
0000 510 

-16 369 
290.66 

-16 376 
773.90 7 483.24 

Уменьшение 
прочих остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
поселений 

000 01 05 02 01 10 
0000 610 

18 039 
697.71 

16 269 
032.04 

1 770 
665.67 

 


